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 ÚVOD

Tématem této bakalářské práce je “Strukturální politika Evropské unie a její

přínos pro udržitelný rozvoj podnikatelského prostředí“. Vstup České republiky do

Evropské unie totiž otevřel dveře ke spoustě nových příležitostí. Jednou z nich je

možnost čerpat podporu a finanční prostředky z celé řady evropských fondů. Velice

důležitou roli v tomto ohledu hraje strukturální a regionální politika Evropské unie,

která se snaží postupně snižovat rozdíly mezi vybranými regiony prostřednictvím těchto

fondů. Je to jedinečná šance pro malé a střední podniky v ekonomicky slabších

regionech, aby zvýšily svou konkurenceschopnost, dále rozvíjely lidské zdroje a tím

zkvalitňovaly celé podnikatelské prostředí.

Ruku v ruce s rozvíjením lidských zdrojů jde také zaměstnávání osob se

zdravotním postižením (OZP). Osoby s různými zdravotními handicapy potkáváme

dnes a denně. Bohužel jsou stále kvůli různým předsudkům odsunovány na okraj

společnosti. Přitom se jedná o lidi, kteří jsou, stejně jako všichni ostatní, schopni se

normálně začlenit do společnosti, zastávat svoji pracovní funkci a žít spokojený život.

Není však jednoduché najít pro tyto osoby odpovídající pracovní uplatnění. Je

totiž potřeba najít práci, kterou jde vykonávat i s daným pracovním handicapem, a na

kterou daný jedinec má také fyzické dispozice a další předpoklady. Mnohdy je spíše

kámen úrazu na straně druhé – tedy není žádný zaměstnavatel, který by člověku se

zdravotním postižením dal práci. Přitom pro zaměstnavatele může být velice motivující,

aby vytvářel pracovní pozice právě pro osoby se zdravotním postižením.

Zaměstnáváním těchto osob totiž může čerpat celou řadu výhod, jakými jsou např.

státní příspěvky nebo také dotace z evropských fondů.

V této bakalářské práci se autor zaměřil na přínos strukturální politiky EU

v oblasti zaměstnávání osob se zdravotním postižením, vytvářením pracovních míst pro

tyto osoby a jejich integraci na pracovním trhu. I proto si autor pro tuto práci vybral

společnost Marketa-Remone s. r. o., konkrétně její chráněnou dílnu, kde jsou OZP

zaměstnávány.

V první kapitole budou definovány základní pojmy jako regionální a strukturální

politika EU, strukturální fondy a fond soudržnosti. Krátce bude zmíněna také sociální

politika a problematika zaměstnávání OZP.
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Poté je již pozornost věnována společnosti Marketa-Remone, její charakteristice

a v krátkosti je zmíněná také historie firmy a její postupný vývoj. Poté budou také

zmíněny výsledky hospodaření společnosti v posledních letech.

V další kapitole bude zmíněna chráněná dílna společnosti Marketa-Remone.

Autor se zmíní o historii, vývoji, využívaných příspěvcích a také budou představeny

jednotlivé projekty, které byly realizovány v rámci ESF. Samozřejmě je zmíněno také

několik interních informací k daným tématům. K této chráněné dílně je také

vypracována SWOT analýza, která charakterizuje silné a slabé stránky, stejně jako

příležitosti a ohrožení. Ze slabých stránek této SWOT analýzy jsou následně navržena

možná doporučení či opatření, která by měla dopomoci k dalšímu pozitivnímu rozvoji

chráněné dílny společnosti Marketa-Remone.
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CÍLE A ÚKOLY PRÁCE
Cíle práce

Cílem bakalářské práce je zhodnocení přínosu strukturální politiky Evropské

unie pro rozvoj podnikatelského prostředí v České republice, především na přínos

v oblasti zaměstnávání osob se zdravotním postižením, vytvářením pracovních míst pro

tyto osoby a jejich integraci na pracovním trhu. Konkrétním příkladem bude společnost

Marketa-Remone s.r.o. a její chráněná dílna.

Úkoly práce

I. Sběr informací k danému tématu z monografických a elektronických zdrojů

II. Zpracování těchto informací

III. Představení celé společnosti Marketa-Remone s.r.o., následně představení

chráněné dílny a jejího vývoje

IV. Charakteristika a hodnocení dosavadních realizovaných projektů

financovaných z ESF

V. Na základě vypracované SWOT analýzy doporučit opatření k dalšímu

rozvoji chráněné dílny

Metodika práce

Při vypracování celé této bakalářské práce byly použity monografické zdroje

zejména pro získání potřebných teoretických informací o daných problematikách. Tyto

zdroje jsou k dispozici v knihovně Ekonomické fakulty v Chebu a také v Krajské

knihovně v Karlových Varech. Dále byly použity také elektronické zdroje pro získání

všech potřebných informací o jednotlivých tématech.

Bakalářská práce je se zaměřuje na chebskou společnost Marketa-Remone.

Všechny informace a materiály, které byly zapotřebí k vypracování hospodářských

výsledků, přehledů o vývoji chráněné dílny, vývoji čerpaných příspěvků a také

informace k charakteristice jednotlivých realizovaných projektů financovaných

z Evropského sociálního fondu, získal autor bakalářské práce na základě několika

konzultací s ředitelem společnosti Mgr. Janem Kristkem. Dále autor bakalářské práce

provedl v Chebu namátkové šetření, aby zjistil stav informovanosti širší veřejnosti

ohledně fungování chráněné dílny na ekologickou recyklaci elektrických a

elektronických zařízení. V kapitolách zabývajících se SWOT analýzou a navrhovanými
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opatřeními byla také zapotřebí konzultace s ředitelem společnosti Marketa-Remone

Mgr. Janem Kristkem, který posoudil reálnost a přínos jednotlivých opatření a správnost

vypracované SWOT analýzy.
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1 VYMEZENÍ ZÁKLADNÍCH POJMŮ

1.1 Regionální a strukturální politika Evropské unie

Evropská unie patří v dnešní době mezi jednu z nejbohatších částí celého světa.

I tak ale existují mezi jejími členskými zeměmi značné rozdíly v úrovni prosperity nebo

životní úrovně. Nejbohatší zemí je rozlohou malé Lucembursko, které je pro představu

více než sedmkrát bohatší než např. Rumunsko nebo Bulharsko. Obě tyto země patří

mezi ty chudší státy EU. [1]

Regionální politika Evropské unie, které se také říká politika hospodářské

a sociální soudržnosti (HSS), je tak odrazem principu solidarity uvnitř samotné EU. Jde

o princip, kdy bohatší státy přispívají na rozvoj chudších států a regionů, aby se zvýšila

kvalita života obyvatel v rámci EU jako celku.

Dle evropských nařízení má politika HSS za úkol podporovat harmonický a

udržitelný rozvoj ekonomických činností, vysokou úroveň zaměstnanosti, ochranu

a zlepšování životního prostředí na území EU. Významná role v této souvislosti patří

také přeshraniční, nadnárodní a meziregionální spolupráci. V období 2007–2013 se

České republice nabízí z evropských fondů 26,69 miliardy eur. Pro úspěšné čerpání

musí náš stát přidat navíc přibližně čtyři miliardy eur, jelikož EU financuje maximálně

85 % výdajů z aktivit uskutečněných v rámci regionální politiky.

1.1.1 Cíle regionální politiky EU

V časovém období let 2007–2013 sleduje regionální politika tři základní cíle,

k jejichž dosažení má v evropském střednědobém rozpočtovém rámci prostřednictvím

strukturálních fondů a Fondu soudržnosti vyčleněno celkem 347 miliard eur:

� Cíl Konvergence – Podpora hospodářského a sociálního rozvoje regionů na

úrovni NUTS II s hrubým domácím produktem (HDP) na obyvatele nižším

než 75 % průměru tohoto ukazatele pro celou EU, aby tyto regiony mohly

dostihnout bohatší regiony. Dále jsou k čerpání z tohoto cíle způsobilé státy,

jejichž hrubý národní důchod (HND) na obyvatele je nižší než 90 %

průměru tohoto ukazatele pro celou Evropskou unii. Tento cíl je

financovaný z ERDF, ESF a FS a v České republice pod něj spadají všechny

regiony soudržnosti s výjimkou hlavního města Prahy. Celkem se tento cíl

týká v Evropské unii 99 regionů, kde žije celkem 170 miliónů osob.
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� Cíl Regionální konkurenceschopnost a zaměstnanost – Podpora regionů

na úrovni NUTS II nebo NUTS I, které přesahují limitní ukazatele pro

zařazení do cíle Konvergence. Tento cíl je financovaný z ERDF a ESF a v

České republice pod něj spadá hlavní město Praha. Celkem se tento cíl týká

172 regionů, kde žije kolem 330 miliónů lidí.

� Cíl Evropská územní spolupráce – Podpora přeshraniční spolupráce


[…]


handicapovým osobám nabídnout začlenění do společnosti a také uplatnění na trhu

práce. Místo zaměstnávání právě OZP by se totiž vedení této společnosti mohlo klidně

rozhodnout zaměstnat osoby bez zdravotních handicapů, které mají jistě mnohem větší

možnosti, co se pracovních výkonů týká. Jenže společnost Marketa-Remone se rozhodla

jít jiným směrem a i přes nepříznivý vývoj politiky v České republice v oblasti

zdravotně postiženích si stále stojí za svým záměrem a nehodlá z něj ustupovat.

O přínosu této firmy tak nemůže být pochyb a rozhodně se dá říct, že je to příklad

hodný následování.
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Příloha A: Výnosové a nákladové grafy Marketa-Remone s.r.o.

Graf: Vybrané výnosové veličiny Marketa-Remone s.r.o. (v tis. Kč)

Zdroj: Vlastní zpracování, 2013

Graf: Vybrané nákladové veličiny Marketa-Remone s.r.o. (v tis. Kč)

Zdroj: Vlastní zpracování, 2013
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Příloha B: Organizační struktura Marketa-Remone s.r.o.

Zdroj: Vlastní zpracování, 2013
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Příloha C: Formulář - Žádost o příspěvek na podporu zaměstnávání OZP na chráněném

pracovním místě

Příloha D: Externí shrnutí a hodnocení projektu Šance na Návrat

PROJEKT ŠANCE NA NÁVRAT

Platný rozpočet dle čl. II. Dohody s ÚP Karlovy Vary:

2005 – 2008 Kč %
Podíl národního spolufinancování 440 233 18,35
Podíl příspěvku z ESF 1 320 697 55,04
Celkem veřejné spolufinancování 1 760 930 73,39
Soukromé spolufinancování 638 695 26,61
Celkové uznatelné náklady 2 399 625 100

Finanční vypořádání za rok 2008:

2005-2008 Kč %
Podíl veřejných zdrojů 1 703 812 84,45
Podíl příjemce podpory 313 673 15,55
Celkem 2 017 485 100

Cílem projektu:

Bylo zejména zajištění a udržení stávajících 15 chráněných pracovních míst a vytvoření

6 nových v průběhu realizace projektu aktivní podnikatelskou činností příjemce a

realizací partnerské spolupráce s ÚP Cheb.

Oproti původnímu záměru došlo ke změně v počtu podpor pro stávající zaměstnance,

kteří mají sníženou pracovní schopnost, tzv. pracovní rekomandaci. Většina těchto

pracovníků je částečně invalidní. Z původně zamýšlených patnácti pracovních pozic

byla po konzultaci s poskytovatelem dotace čerpána přímá podpora pouze pro 12 z nich.

Důvodem je skutečnost, že z původních patnácti pracovníků dva ukončili pracovní

poměr ve společnosti příjemce ke konci roku 2007 (odchod do důchodu, resp. zdravotní

důvody). Třetí pracovník je v dlouhodobé pracovní neschopnosti. Jelikož společnost

příjemce během více než 2 let, které uplynuly od zpracování projektu k žádosti

o finanční podporu, zmodernizovala technologickou linku na zpracování elektroodpadu,

není v současné době ekonomicky účelné výše uvedená 3 pracovní místa obsazovat a

zavazovat se k jejich udržení po dobu dalších 24 měsíců.

Hodnocení projektu:

� Bylo vytvořeno a obsazeno 6 nových pracovních míst pro znevýhodněné

osoby se zdravotním postižením

� Bylo rekvalifikováno všech 6 nových pracovníků v rekvalifikačním kurzu

se zaměřením na zpracování elektroodpadu – demontáž a třídění

elektronických a elektrických zařízení (kurz akreditovaný MŠMT, v rozsahu

160 vyučovacích hodin)

� Bylo podpořeno 12 stávajících pracovních míst zaměstnanců příjemce, kdy

se opět jedná o pracovníky se sníženou pracovní schopností.

Příloha E: Certifikát – norma ČSN EN ISO 9001:2009

Abstrakt

KÜNZEL, Michael. Strukturální politika EU a její přínos pro udržitelný rozvoj

podnikatelského prostředí. Bakalářská práce. Cheb: Fakulta ekonomická ZČU v Plzni,

60 s., 2013

Bakalářská práce je zaměřena na zhodnocení přínosu strukturální politiky

Evropské unie pro rozvoj chráněné dílny společnosti Marketa-Remone s.r.o. a dále je

zaměřena na přínos v oblasti zaměstnávání osob se zdravotním postižením. Po

vymezení základních pojmů je představena celá společnost, poté je také

charakterizována její chráněná dílna, kde jsou zaměstnávány právě osoby se zdravotním

postižením a popsán její kompletní vývoj. Poté jsou popsány a zhodnoceny přínosy

jednotlivých realizovaných projektů financovaných z Evropského sociálního fondu.

Závěrečné kapitoly práce jsou věnovány identifikaci slabých stránek chráněné dílny

díky provedené SWOT analýze a následně jsou navržena doporučená opatření k dalšímu

rozvoji chráněné dílny.

Klíčová slova: strukturální politika EU, Evropský sociální fond, osoby se zdravotním

postižením, chráněná dílna, ekologická recyklace elektroodpadu

Abstract

KÜNZEL, Michael. Structural Policy of the EU and its Contribution to Sustainable

Development of the Business Environment. Bachelor Thesis. Cheb: Faculty of

Economics, University of West Bohemia in Pilsen, 60 p., 2013

This bachelor thesis focuses on evaluating contribution of European Union

structural policy for protected workshop Marketa-Remone and then is evaluated

contribution for hiring handicapped people. After all keywords are highlighted, all

company is presented and then this particular workshop, where handicapped people are

working is characterized and described its development. Then, each projects from

European social funds are evaluated individually. Last parts are focused for

identification all weaknesses of this particular protected workshop thanks to created

SWOT analysis. Then all improvements for workshop developing are suggested.
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