HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2012/2013

Jméno studenta: Michael Künzel
Studijní obor/zaměření: Podniková ekonomika a management
Téma BP/DP: Strukturální politika EU a její přínos pro udržitelný rozvoj podnikatelského prostředí

Hodnotitel – oponent: Ing. Jarmila Ircingová, Ph.D.
Pošník – firma: KPM, FEK, ZČU

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-ne lze hodnotit)

- A) Definoval cíle práce
- B) Metodický postup vypracování práce
- C) Teoretický základ práce (rešeršní část)
- D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)
- E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)
- F) Formální zpracování práce
- G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem
- H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)
- I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce
- J) Celkový postup řešení a práce s informacemi
- K) Závěry práce a jejich formulace
- L) Splnění cílů práce
- M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)
- N) Přístup autora k řešení problematiky práce
- O) Celkový dojem z práce

1 2 3 4 N
A) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Navrhují klasifikovat BP/DP klasifikačním stupněm:¹ **velmi dobře**

Stručně zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:²

Student ve své bakalářské práci popisuje problematiku využívání fondů z EU pro rozvoj konkrétní organizace, a to chráněné dílny v Chebu. Toto zcela nekorresponduje s názvem práce, který má širší zaměření, nicméně odpovídá zásadám ze zadání a formulovanému cíli. Nejlepší část práce představuje její popisný charakter a částečně nelogické členění do jednotlivých kapitol. Hlavní přínos práce představují doporučení studenta pro danou organizaci, které uvádí v závěrečné kapitole. Po formální stránce obsahuje práce dílčí nedostatky - např. překlepy nebo nepřesné formulace. Z hlediska odborné literatury vychází student ve své práci pouze z českých zdrojů, citace jsou ale dle metody. Problém představují chybějící odkazy v některých částech (např. u popisovaných projektů). Navíc v textu používá dva způsoby citací. Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem doporučuji bakalářskou práci studenta Michaela Künzela k obhajobě před státní komisí.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:³

1. Organizace má relativně velkou úspěšnost v získávání a realizaci projektů z EU. V čem spočívá příčina tohoto úspěchu? Kdo je zodpovědný za přípravu a realizaci těchto projektů?
2. Jak v rámci organizace probíhá řízení uvedených projektů? Mají zpracovány základní dokumenty, které jsou pro úspěšný průběh projektu nutné?

V Plzni, dne 24. května 2013

Štefan Šepel
Podpis hodnotitele

ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA
V PLZNI

FAKULTA EKONOMICKÁ
KPM

Štefan Šepel & Ing. Jarmila Ircingová - Šepel

Metodické poznámky:
¹Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.
² Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.
³Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.
Posudek na DP a BP nepodějí do 20. 5. 2013 spolu s prací na sekretariát KPM.
Posudek musí být opatřen vlastnoručním podpisem modře (pro rozeznání originálu).

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2012/2013

Jméno studenta: Michael Künzel
Studijní obor/zaměření: Podniková ekonomika a management
Téma BP/DP: Strukturální politika EU a její přínos pro udržitelný rozvoj podnikatelského prostředí

Hodnotitel – oponent: Ing. Jarmila Ircingová, Ph.D.
Podnik – firma: KPM, FEK, ZČU

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-ne lze hodnotit)

- A) Definoval cíle práce
- B) Metodický postup vypracování práce
- C) Teoretický základ práce (rešeršní část)
- D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)
- E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)
- F) Formální zpracování práce
- G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem
- H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)
- I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce
- J) Celkový postup řešení a práce s informacemi
- K) Závěry práce a jejich formulace
- L) Splnění cílů práce
- M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)
- N) Přístup autora k řešení problematiky práce
- O) Celkový dojem z práce

1 2 3 4 N
A) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Navrhují klasifikovat BP/DP klasifikačním stupněm:¹ **velmi dobře**

Stručně zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:²

Student ve své bakalářské práci popisuje problematiku využívání fondů z EU pro rozvoj konkrétní organizace, a to chráněné dílny v Chebu. Toto zcela nekorresponduje s názvem práce, který má širší zaměření, nicméně odpovídá zásadám ze zadání a formulovanému cíli. Nejlepší část práce představuje její popisný charakter a částečně nelogické členění do jednotlivých kapitol. Hlavní přínos práce představují doporučení studenta pro danou organizaci, které uvádí v závěrečné kapitole. Po formální stránce obsahuje práce dle nedostatky - např. překlepy nebo nepřesné formulace. Z hlediska odborné literatury vychází student ve své práci pouze z českých zdrojů, citace jsou ale dle metody. Problém představují chybějící odkazy v některých částech (např. u popisovaných projektů). Navíc v textu používá dva způsoby citací. Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem doporučuji bakalářskou práci studenta Michaela Künzela k obhajobě před státní komisí.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:³

1. Organizace má relativně velkou úspěšnost v získávání a realizaci projektů z EU. V čem spočívá příčina tohoto úspěchu? Kdo je zodpovědný za přípravu a realizaci těchto projektů?
2. Jak v rámci organizace probíhá řízení uvedených projektů? Mají zpracovány základní dokumenty, které jsou pro úspěšný průběh projektu nutné?

V Plzni, dne 24. května 2013

Michal Künzel
Podpis hodnotitele

ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA
V PLZNI
FAKULTA EKONOMICKÁ
KPM, FEK, ZČU

Škola KPM & Ing. Ircingová - Sepeš

Metodické poznámky:
¹Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.
² Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.
³Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.
Posudek na DP a BP neposílají do 20. 5. 2013 spolu s prací na sekretariát KPM.
Posudek musí být opatřen vlastnoručním podpisem modře (pro rozeznání originálu).